receberem apoio financeiro nas categorias descritas no ANEXO I, por meio da celebração 

de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de 

manifestações culturais do município de Cândido Sales. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$165.395,04 (Cento e sessenta e 

cinco mil e trezentos e noventa e cinco reais e quatro centavos) divididos entre as 

categorias de apoio descritas no ANEXO I deste edital. 

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 

Secretaria: 08 - SECRETARIA MUN.

[...]

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales – Ba, em 22 de Novembro de 2023. 

MAURÍLIO LEMOS DAS VIRGENS 
Prefeito Municipal 

ANEXO I – DETALHAMENTO DE OBJETO E FINANCIAMENTO 

CATEGORIAS DE APOIO 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$165.395,04 (Cento e sessenta e cinco mil e 

trezentos e noventa e cinco reais e quatro centavos) distribuídos da seguinte forma: 

I – Até 132.426,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos e vinte e seis reais) para 

projetos inscritos na categoria “Produção Audiovisual” 

II – Até R$17.771,79 (dezessete mil e setecentos e setenta e um reais e setenta e nove 

centavos) para projetos inscritos na categoria de “Salas de Cinema” 

III – Até R$15.197,25 (quinze mil cento e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos) 

para projetos inscritos na categoria de “Formação, Qualificação e Difusão”. 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

2.1 PRODUÇÃO AUDIOVISUAL 

Podem concorrer nesta categoria projetos cujo resultado seja um produto audiovisual.

[...]

categorias descritas no ANEXO I, por meio da celebração de Termo de Execução 

Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do 

município de Cândido Sales. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$72.061,80 (Setenta e dois mil e 

sessenta e um reais e oitenta centavos) divididos entre as categorias de apoio descritas no 

ANEXO I deste edital. 

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 

Secretaria: 08 - SECRETARIA MUN.

[...]

ANEXO I – DETALHAMENTO DE OBJETO E FINANCIAMENTO 

CATEGORIAS DE APOIO 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$165.395,04 (Cento e sessenta e cinco mil e 

trezentos e noventa e cinco reais e quatro centavos) distribuídos da seguinte forma: 

I – Até 132.426,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos e vinte e seis reais) para 

projetos inscritos na categoria “Produção Audiovisual” 

II – Até R$17.771,79 (dezessete mil e setecentos e setenta e um reais e setenta e nove 

centavos) para projetos inscritos na categoria de “Salas de Cinema” 

III – Até R$15.197,25 (quinze mil cento e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos) 

para projetos inscritos na categoria de “Formação, Qualificação e Difusão”. 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

2.1 MÚSICA 

Podem concorrer nesta categoria projetos cujo resultado tenha relação direta com o campo 

da música.